



БҰЙРЫҚ

01.04.2024

ПРИКАЗ

№

П-446

2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары  
тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде  
есепке алынатын сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен  
толықтыруларды енгізу туралы

2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде  
есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу  
қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2024 жылға реттелетін қызметтерге шығындары  
тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар,  
жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2024 жылға реттелетін қызметтерге  
шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын  
тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір  
данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

А.А. Казановский



Бұрыштама:

Экономика және қаржы басқармасы бастығы Е.А. Кукса

Материалдық-техникалық жабдықтау басқармасы бастығының м.а. Е.В. Владимирова

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров

МТЖБ бастығының м.а. Стачук В.Ю.



## СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

01.04.2024

ПРИКАЗ

№ П-446

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 г.

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 год,

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2024.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

А.А. Казановский



Виза:

Начальник Управления экономики и финансов Кукса Е.А.

И.о. начальника Управления материально-технического обеспечения Владимирова Е.В.

Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.

И. о. начальника ОМТС Стачук В.Ю.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01

A16489

Приложение 1

к приказу №

от " 01 "

" 04 "

2024г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2024 год

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
Исключить								
I.		ТОВАРЫ						
1.1129	товары	ВАЛ магнитный в сборе для картриджа 057H Canon i-SENSYS MF443dw	шт	60,00	550,00	33 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1131	товары	ВАЛ переноса заряда картриджа HP LJ 435A/436A	шт	30,00	55,00	1 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1135	товары	ВЕНТИЛЯТОР 12см для корпуса системного блока MegaFlow 120	шт	15,00	2767,86	41 517,90	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1142	товары	КАБЕЛЬ USB Type A-B (3м)	шт	5,00	1 071,43	5 357,15	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1150	товары	ПАСТА КПП-8 термонтерфейсная (шприц 30мл)	шт	5,00	3000,00	15 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1155	товары	РОЛИК RB2-2891-000 захвата бумаги из кассеты принтера	шт	5,00	780,00	3 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1157	товары	СИСТЕМА Sven SPS-614 (2.0) акустическая	шт	4,00	4455,36	17 821,44	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1158	товары	СМАЗКА SPG35SL для трущихся пластиковых деталей принтера и шестеренок (25гр)	шт	5,00	1 678,57	8 392,85	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1160	товары	ТЕРМОПЛЕНКА Canon iR 1333	шт	20,00	2580,36	51 607,20	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1161	товары	ТЕРМОПЛЕНКА RG9-1493-Film для принтеров с термоблоком типа 1010	шт	10,00	1 294,64	12 946,40	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1169	товары	ФИЛЬТР 10A 220В сетевой 6 розеток (10м)	шт	4,00	8392,86	33 571,44	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1172	товары	РАКЕЛЬ в сборе (лезвие очистки) для Xerox 6204/ 6604/ 6605/ 6705	шт	1,00	3 500,00	3 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1173	товары	ФОТОБАРАБАН Xerox 001R00583 оригинальный для принтер а Xerox 6204/6604/6605	шт	1,00	123000,00	123 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
Изменения								
I.		ТОВАРЫ						
1.353	товары	ВАЛ 256-01-00-09А насоса 300Д-90	ШТ	2,00	402 535,00	805 070,00	запрос ценовых предложений	в течение года
Дополнения								
I.		ТОВАРЫ						
1.1682	товары	ВАЛ магнитный в сборе для картриджа 057H Canon i-SENSYS MF443dw	ШТ	60,00	550,00	33 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1683	товары	ВАЛ переноса заряда картриджа HP LJ 435A/436A	ШТ	30,00	55,00	1 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1684	товары	ВЕНТИЛЯТОР 12см для корпуса системного блока MegaFlow 120	ШТ	15,00	2 767,86	41 517,90	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1685	товары	КАБЕЛЬ USB Type A-B (3м)	ШТ	5,00	1 071,43	5 357,15	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1686	товары	ПАСТА КПП-8 термонтерфейсная (шприц 30мл)	ШТ	5,00	3 000,00	15 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1687	товары	РОЛИК RB2-2891-000 захвата бумаги из кассеты принтера	ШТ	5,00	780,00	3 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1688	товары	СИСТЕМА Sven SPS-614 (2.0) акустическая	ШТ	4,00	4 455,36	17 821,44	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1689	товары	СМАЗКА SPG35SL для трущихся пластиковых деталей принтера и шестеренок (25гр)	ШТ	5,00	1 678,57	8 392,85	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1690	товары	ТЕРМОПЛЕНКА Canon iR 1333	ШТ	20,00	2 580,36	51 607,20	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1691	товары	ТЕРМОПЛЕНКА RG9-1493-Film для принтеров с термоблоком типа 1010	ШТ	10,00	1 294,64	12 946,40	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1692	товары	ФИЛЬТР 10A 220В сетевой 6 розеток (10м)	ШТ	4,00	8 392,86	33 571,44	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1693	товары	РАКЕЛЬ в сборе (лезвие очистки) для Xerox 6204/ 6604/ 6605/ 6705	ШТ	1,00	3 500,00	3 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1694	товары	ФОТОБАРАБАН Xerox 001R00583 оригинальный для принтер а Xerox 6204/6604/6605	ШТ	1,00	123 000,00	123 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1695	товары	КРУГ Б1-НД 50 ст3 г/к ГОСТ 2590-2006	ТН	0,08	396 000,00	31 680,00	Конкурс	в течение года
1.1696	товары	КРУГ Б1-НД-32 ст35 г/к круглая ГОСТ2590-2006	ТН	0,20	414 000,00	82 800,00	Конкурс	в течение года
1.1697	товары	КРУГ Б1-НД-40 ст45 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,34	980 343,00	333 316,62	Конкурс	в течение года
1.1698	товары	КРУГ Б1-НД-60 ст45 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,05	414 000,00	20 700,00	Конкурс	в течение года
1.1699	товары	КРУГ Б1-НД-80 ст45 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	1,00	1 022 357,70	1 022 357,70	Конкурс	в течение года
1.1700	товары	КРУГ Б1-НД-90 ст45 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,20	426 375,00	85 275,00	Конкурс	в течение года
1.1701	товары	КРУГ В1-НД-100 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,37	980 343,00	362 726,91	Конкурс	в течение года
1.1702	товары	КРУГ В1-НД-130 ст40Х г/к ГОСТ2590-2006	ТН	1,00	451 125,00	451 125,00	Конкурс	в течение года
1.1703	товары	КРУГ В1-НД-16 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,30	672 235,20	201 670,56	Конкурс	в течение года
1.1704	товары	КРУГ В1-НД-160 ст45 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	1,00	1 092 382,20	1 092 382,20	Конкурс	в течение года

1.1705	товары	КРУГ В1-НД-30 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,96	672235,20	645 345,79	Конкурс	в течение года
1.1706	товары	КРУГ В1-НД-32 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	3,00	396 000,00	1 188 000,00	Конкурс	в течение года
1.1707	товары	КРУГ В1-НД-40 ст20 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,20	396 000,00	79 200,00	Конкурс	в течение года
1.1708	товары	КРУГ В1-НД-40 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,50	396 000,00	198 000,00	Конкурс	в течение года
1.1709	товары	КРУГ В1-НД-50 ст20 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	1,50	414 000,00	621 000,00	Конкурс	в течение года
1.1710	товары	КРУГ В1-НД-55 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	1,10	414 000,00	455 400,00	Конкурс	в течение года
1.1711	товары	КРУГ В1-НД-60 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,71	1 078 377,30	765 647,88	Конкурс	в течение года
1.1712	товары	КРУГ В1-НД-60 ст35 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,17	414 000,00	70 380,00	Конкурс	в течение года
1.1713	товары	КРУГ В1-НД-75 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	1,00	414 000,00	414 000,00	Конкурс	в течение года
1.1714	товары	КРУГ В1-НД-80 ст3 г/к ГОСТ2590-2006	ТН	0,25	414 000,00	103 500,00	Конкурс	в течение года
1.1715	товары	ЛИСТ В-К-ПУ 5,0-5*1000*5000 ст3сп чечевица ГОСТ8568-77	ТН	3,30	1 024 920,00	3 382 236,00	Конкурс	в течение года
1.1716	товары	ЛИСТ Б-ПН-НО-10*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	4,40	981 851,22	4 320 145,37	Конкурс	в течение года
1.1717	товары	ЛИСТ Б-ПН-НО-12*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	0,85	1 162 406,70	988 045,70	Конкурс	в течение года
1.1718	товары	ЛИСТ Б-ПН-НО-20*1500*6000 ст3пе ГОСТ19903-2015	ТН	2,60	1 155 404,25	3 004 051,05	Конкурс	в течение года
1.1719	товары	ЛИСТ Б-ПН-НО-5*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	3,20	1 013 523,84	3 243 276,29	Конкурс	в течение года
1.1720	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-14*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	1,00	1 155 404,25	1 155 404,25	Конкурс	в течение года
1.1721	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-16*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	4,40	1 155 404,25	5 083 778,70	Конкурс	в течение года
1.1722	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-2*1250*2500 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	1,47	952 333,20	1 399 929,80	Конкурс	в течение года
1.1723	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-25*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	1,78	523 125,00	931 162,50	Конкурс	в течение года
1.1724	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-3*1250*2500 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	2,60	910 318,50	2 366 828,10	Конкурс	в течение года
1.1725	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-30*1500*3000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	5,80	523 125,00	3 034 125,00	Конкурс	в течение года
1.1726	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-40*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	2,90	523 125,00	1 517 062,50	Конкурс	в течение года
1.1727	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-6*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	0,86	450 000,00	387 000,00	Конкурс	в течение года
1.1728	товары	ЛИСТ Б-ПН-О-8*1500*6000 ст3 ГОСТ19903-2015	ТН	2,70	1 045 196,46	2 822 030,44	Конкурс	в течение года
1.1729	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 синяя ГОСТ6465-76	КГ	110,00	1 110,00	122 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1730	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 черная ГОСТ6465-76	КГ	105,00	1 110,00	116 550,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1731	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 зеленая ГОСТ6465-76	КГ	170,00	1 110,00	188 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1732	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 красная ГОСТ6465-76	КГ	90,00	1 110,00	99 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1733	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 белая ГОСТ6465-76	КГ	215,00	1 110,00	238 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1734	товары	ЭМАЛЬ ПФ-115 серая ГОСТ6465-76	КГ	338,04	1 110,00	375 224,40	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1735	товары	ЭМАЛЬ ЭП-773 зеленая ГОСТ23143-83	КГ	30,00	1 110,00	33 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1736	товары	ШПАТЕЛЬ 60мм строительный нержавеющий профилированное полотно, 2к ручка	ШГ	5,00	800,00	4 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1737	товары	ШПАТЕЛЬ 80мм строительный нержавеющий профилированное полотно, 2к ручка	ШГ	5,00	900,00	4 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1738	товары	КИСТЬ КМА135 малярная макловица из натуральной щетины ГОСТ10597-87	ШТ	45,00	1 500,00	67 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1739	товары	ШПАТЕЛЬ 100мм (нержавеющая сталь)	ШГ	5,00	600,00	3 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1740	товары	КИСТЬ КР100 малярная круглая ГОСТ10597-87	ШТ	20,00	2 400,00	48 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1741	товары	КИСТЬ КП100 малярная плоская ГОСТ10597-87	ШТ	50,00	350,00	17 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1742	товары	КИСТЬ КП120 малярная плоская ГОСТ10597-87	ШТ	25,00	400,00	10 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1743	товары	КИСТЬ КР14 малярная круглая ГОСТ10597-87	ШТ	30,00	1 350,00	40 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1744	товары	КИСТЬ КР25 малярная круглая ГОСТ10597-87	ШТ	60,00	450,00	27 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1745	товары	КИСТЬ КП25 малярная плоская ГОСТ10597-87	ШТ	75,00	130,00	9 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1746	товары	КИСТЬ 25 малярная радиаторная	ШГ	10,00	1600,00	16 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1747	товары	КИСТЬ КП70 малярная плоская ГОСТ10597-87	ШТ	55,00	260,00	14 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1748	товары	КИСТЬ КП80 малярная плоская ГОСТ10597-87	ШТ	15,00	280,00	4 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1749	товары	КИСТЬ КП40 малярная плоская ГОСТ10597-87	ШТ	65,00	150,00	9 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1750	товары	КИСТЬ КП50 малярная плоская ГОСТ10597-87	ШТ	79,00	170,00	13 430,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1751	товары	КИСТЬ КР50 малярная круглая ГОСТ10597-87	ШТ	40,00	1 400,00	56 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1752	товары	ВАЛИК ВМ-100 меховой ГОСТ10831-87	ШТ	100,00	550,00	55 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1753	товары	ВАЛИК ВМ-200 меховой ГОСТ10831-87	ШТ	106,00	650,00	68 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1754	товары	РАСТВОРИТЕЛЬ 646 ГОСТ18188-72	КГ	58,00	930,00	53 940,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1755	товары	ПАСТА колеровочная (100мл)	ШГ	15,00	840,00	12 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1756	товары	КРАСКА ALINA PAINT NORMA ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ	БАН	15,00	22 400,00	336 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1757	товары	ПОРТЛАНЦЕМЕНТ ЦЕМЕНТ П/А-Ш 32.5Н СО ШЛАКОМ	КГ	4 200,00	61,60	258 720,00	запрос ценовых предложений	в течение года



1.1758	товары	МАТЕРИАЛ кровельный гидроизоляционный Ризолин АС-2.5	М2	80,00	6 048,00	483 840,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1759	товары	МАТЕРИАЛ кровельный гидроизоляционный Ризолин ФС-2.5	М2	80,00	6 272,00	501 760,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1760	товары	ДОСКА 25 сорт 2 хв. необрезная ГОСТ8486-86	М3	0,50	280 000,00	140 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1761	товары	Песок речной	М3	10,00	11 200,00	112 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1762	товары	ОКНО 1400*1400мм ПВХ	ШТ	5,00	336 000,00	1 680 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1763	товары	ЛИСТ НС21-1000-0.6-6000 ст3пс ЦПЦ ПЭ профилированный оцинкованный с полимерным покрытием ГОСТ24045-2016	ЛИСТ	10,00	39 200,00	392 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1764	товары	ШУРУП 4.8*28 кровельный с шестигранной головкой 8мм, с шайбой, EPDM прокладкой, наконечник сверло, оцинкованный (саморез)	ШТ	320,00	33,60	10 752,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1765	товары	БИТУМ БН-70/30 нефтяной строительный ГОСТ6617-76	КГ	1 000,00	1 120,00	1 120 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1766	товары	Эмаль ПФ -115 (серая)	КГ	40,00	2 800,00	112 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1767	товары	Уайт спирт (растворитель)	КГ	30,00	1 680,00	50 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.	УСЛУГИ							
3.126	услуги	Аттестация поверителей средств измерений электрических величин	УСЛУГА	1,00	16 123,21	16 123,21	запрос ценовых предложений	в течение года
3.127	услуги	Услуги связанные с организацией расчетов и перевозкой грузов	УСЛУГА	1,00	437 809 808,23	437 809 808,23	конкурс	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский